40. Anno ejus imperii undecimo Michael Basilium cogit dato libello repudii Mariam conjugem dimittere, tradita ei uxore Eudocia Ingerina; jussumque illi ut rato eam conjugio haberet. Erat enim illius concubina, quam summe diligebat eo quod forma venustissima esset. Priorem vero uxorem Mariam auro aliisque divitiis donatam ad sua remisit. Theclam autem sororem suam Basilio despondit, ut privatim eam haberet. Caeterum Caesar et Basilius sibi mutuo suspecti erant, atque alter alterum tollere quaerebant. Eam ob rem Basilius apud imperatorem expostulat moliri in eum Caesarem. Verum haec ille ut deliria audiebat. Quamobrem **676** etiam Basilius fidem imperatori facturum amicitias jungit cum Symbatio patricio ac dromi logotheta, Caesaris genero; juratamque alter alteri concordiam firmant. Aiebat Basilius horrendisque juramentis adstruebat *diligentem plurimum ab imperatore, ac velle Caesarem provehere, nec tamen propter ejus socerum id posse praestare*. His deceptus Symbatius adversus Bardam Caesarem socerum suum conjurat; ingressusque ad imperatorem, jurejurando *velle Bardam Caesarem eum interficere* affirmat, ipsas quoque insidias narrans. Imperator Symbatii juramentis credulus, ac Basillii verbis persuasus, intus animo in Caesarem insidias condebat. Basilius autem quae erant perdendo Caesari, cuncta instruxerat, cumque rem in urbe praestare non posset, auctor est imperatori, ut classem adversus Cretenses educat. Haec cum gererentur sicque res in prociactu esset, Leo philosophus Bardam Caesarem admonerat ut se subduccret sibi que a Basilio caveret: Caesar vero imperatorem in Basilium promiorem esse respondebat. Quod autem processus diei annuntiationis in Chalcooprataeis peragebatur, lecto Evangelio ascendit Photius patriarcha, et imperator cum Caesare et Basilio accubitore ad Catechumena; tenentemque patriarcha in manibus pretiosum corpus et sanguinem Domini nostri Jesu Christi, intingentes imperator pariter ac **677** Basilius venerandas cruces subscripserunt, jurejurando Caesari fidem obstringentes, omnis ut metus securus eam cum illis expeditionem ausciperet. Leo autem philosophus Bardam palam monebat ne cum illis egrederetur: sin minus, reversurum non esse.

VARIÆ LECTIONES.

⁸² ὁ οὐμ. P. ⁸³ ἀλλήλοισι? ⁸⁴ Βάρδᾳ τῷ Καίσαρι?

41. Signa quoque ejus necis secuta sunt. Facto enim terræ motu statua quæ ad Sanctam Annam in columna secundo ordine stabat, collapsa est. Rettulit Bardas Leoni philosopho, isque sic palam exposuit, ei qui a primo imperatore secundus sit, imminere ruinam mortis. Sed et quod soror Theodora paludamentum miserat, justa minus longitudine inventum, cui perdix auro inuictus erat. Accepta ille veste percontabatur quorum brevior facta esset; utique existimo, vitæ suæ ambobus præsignabat: nempe perdicis symbolo structas ei dolo insidias, brevitate breves illius dies innuebat. Sed et ejusmodi conspexit somnium: Videbatur sibi Cæsar cum imperatore solemnī die ad Sanctæ Dei Sapientiæ solito splendore ac cultu advenisse, cumque ad sanctum altare prope accessissent, angelos in candido habitu illis apparuisse. Intra cancellos senior quidam solio sublimis cernebatur. Erat is Petrus apostolus; cui Ignatius in genua supplex lacrymisque oppletus, quæ passus ab eo erat, mala exponerebat. Petrus rei acerbitate motus, virumque miseratus, *Es Domini*, inquit, *manu ultionem nancisceris*. Moxque uni duorum illi adstantium, aureis vestibis præpositorum more fulgentium, gladium tradit; statimque innuens, imperatorem quidem a dextris posuit, a sinistris vero Dei iræ devotum, sic dictum Cæsarem, atque frustatim gladio concidendum. Quo exeunte, de Michaele adjecit, ipse quoque exspectaret se concidendum; appellans improbam prolem.